
12/2/22 10:39 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - San Gil - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADVjMWExM2I4LTI3N2UtNDIzMy04YzMwLWRjZDZmNjBjYzlhZgAQAGOf6gVrDRtPvz0o%2BXB%2FmcQ%3D 1/1

MEMORIAL ACTUALIZACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO 2017-00159

Hector VARGAS RODRIGUEZ <hevaro2002@gmail.com>
Mar 11/01/2022 9:00

Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - San Gil <j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL
E. S. D.
 
Proceso                    :           EJECUTIVO
Demandante            :           HÉCTOR VARGAS RODRÍGUEZ
Demandado             :           YAMILE MACHADO GARZÓN
Expediente               :           2017-00159
 
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de San Gil,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en causa propia en el
proceso de la radicación, por medio del presente escrito, muy respetuosamente me dirijo ante
ustedes con el fin de presentar actualización del crédito.
                                                                                             
Agradezco de antemano la atención y colaboración prestada.
                
Sin otro particular, 
 
 
 
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ
C.C. No. 91.070.021 de San Gil
Correo electrónico: hevaro2002@gmail.com
Litigante en causa propia

mailto:hevaro2002@gmail.com


HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
ABOGADO ESPECIALIZADO 

Asuntos administrativos, comerciales, civiles, laborales, familia y disciplinarios 
UNISANGIL- U – LIBRE 

  

Carrera 9  No. 13 - 41, interior 1, oficina 403,  Edificio Coopcentral 
 Celular 318 2770462 

 San Gil, Santander 
 

Señor  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL 
E. S. D. 
 
Ref.: Proceso ejecutivo de mínima cuantía presentado por HECTOR VARGAS 
RODRIGUEZ en contra de la señora YAMILE MACHADO GARZON. 
 
Rad.: 2017-00159 
 
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la 
ciudad de San Gil, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando en causa propia en el proceso de la radicación, por medio del presente 
escrito me dirijo ante su despacho con el fin de: 
 
PRIMERO: Allegar actualización de la liquidación del crédito según los 
lineamientos del artículo 446 del C.G.P.: 
 

 PRIMERA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

$ 18,91 dic-19 Si 28,37  $ 2.000.000,00  20 31.522  

$ 18,77 ene-20 Si 28,16  $ 2.000.000,00  30 46.933  

$ 19,06 feb-20 Si 28,59  $ 2.000.000,00  30 47.650  

$ 18,95 mar-20 Si 28,43  $ 2.000.000,00  30 47.383  

$ 18,69 abr-20 Si 28,04  $ 2.000.000,00  30 46.733  

$ 18,19 may-20 Si 27,29  $ 2.000.000,00  30 45.483  

$ 18,12 jun-20 Si 27,18  $ 2.000.000,00  30 45.300  

$ 18,12 jul-20 Si 27,18  $ 2.000.000,00  30 45.300  

$ 18,29 ago-20 Si 27,44  $ 2.000.000,00  30 45.733  

$ 18,35 sep-20 Si 27,53  $ 2.000.000,00  30 45.883  

$ 18,09 oct-20 Si 27,14  $ 2.000.000,00  30 45.233  

$ 17,84 nov-20 Si 26,76  $ 2.000.000,00  30 44.600  

$ 17,46 dic-20 Si 26,19  $ 2.000.000,00  30 43.650  

$ 17,32 ene-21 Si 25,98  $ 2.000.000,00  30 43.300  

$ 17,54 feb-21 Si 26,31  $ 2.000.000,00  30 43.850  

$ 17,41 mar-21 Si 26,12  $ 2.000.000,00  30 43533 

$ 17,31 abr-21 Si 25,97  $ 2.000.000,00  30 43.283  

$ 17,22 may-21 Si 25,83  $ 2.000.000,00  30 43.050  

$ 17,21 jun-21 Si 25,82  $ 2.000.000,00  30 43.033  

$ 17,18 jul-21 Si 25,77  $ 2.000.000,00  30 42.950  

$ 17,24 ago-21 Si 25,86  $ 2.000.000,00  30 43.100  

$ 17.19 sep-21 Si 23,79  $ 2.000.000,00  30 39.650  

$ 17.08 oct-21 Si 25,62  $ 2.000.000,00  30 42.700  

$ 17.27 nov-21 Si 25,91  $ 2.000.000,00  30 43.183  

$ 17.46 dic-21 Si 26,19  $ 2.000.000,00  30 43.650  

$ 17.66 ene-22 Si 26,49  $ 2.000.000,00  11 16.188  

   

TOTAL INTERESES MORA 1.112.873 

 



HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
ABOGADO ESPECIALIZADO 

Asuntos administrativos, comerciales, civiles, laborales, familia y disciplinarios 
UNISANGIL- U – LIBRE 

  

Carrera 9  No. 13 - 41, interior 1, oficina 403,  Edificio Coopcentral 
 Celular 318 2770462 

 San Gil, Santander 
 

 SEGUNDA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

$ 18,91 dic-19 Si 28,37  $   3.000.000,00  20 47.283  

$ 18,77 ene-20 Si 28,16  $   3.000.000,00  30 70.400  

$ 19,06 feb-20 Si 28,59  $   3.000.000,00  30 71.475  

$ 18,95 mar-20 Si 28,43  $   3.000.000,00  30 71.075  

$ 18,69 abr-20 Si 28,04  $   3.000.000,00  30 70.100  

$ 18,19 may-20 Si 27,29  $   3.000.000,00  30 68.225  

$ 18,12 jun-20 Si 27,18  $   3.000.000,00  30 67.950  

$ 18,12 jul-20 Si 27,18  $   3.000.000,00  30 67.950  

$ 18,29 ago-20 Si 27,44  $   3.000.000,00  30 68.600  

$ 18,35 sep-20 Si 27,53  $   3.000.000,00  30 68.825  

$ 18,09 oct-20 Si 27,14  $   3.000.000,00  30 67.850  

$ 17,84 nov-20 Si 26,76  $   3.000.000,00  30 66.900  

$ 17,46 dic-20 Si 26,19  $   3.000.000,00  30 65.475  

$ 17,32 ene-21 Si 25,98  $   3.000.000,00  30 64.950  

$ 17,54 feb-21 Si 26,31  $   3.000.000,00  30 65.775  

$ 17,41 mar-21 Si 26,12  $   3.000.000,00  30 65300 

$ 17,31 abr-21 Si 25,97  $   3.000.000,00  30 64.925  

$ 17,22 may-21 Si 25,83  $   3.000.000,00  30 64.575  

$ 17,21 jun-21 Si 25,82  $   3.000.000,00  30 64.550  

$ 17,18 jul-21 Si 25,77  $   3.000.000,00  30 64.425  

$ 17,24 ago-21 Si 25,86  $   3.000.000,00  30 64.650  

$ 17.19 sep-21 Si 23,79  $   3.000.000,00  30 59.475  

$ 17.08 oct-21 Si 25,62  $   3.000.000,00  30 64.050  

$ 17.27 nov-21 Si 25,91  $   3.000.000,00  30 64.775  

$ 17.46 dic-21 Si 26,19  $   3.000.000,00  30 65.475  

$ 17.66 ene-22 Si 26,49  $   3.000.000,00  11 24.282  

   

TOTAL INTERESES MORA 1.669.315 

 
 

ACTUALIZACIÓN PRIMERA OBLIGACIÓN $1.112.873  

ACTUALIZACIÓN SEGUNDA OBLIGACIÓN $1.669.315  

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO APROBADA  $9.146.503 
TOTAL $11.928.691 

 
Agradeciendo la atención prestada, 
 
 
 
 
 

HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
C.C. No. 91.070.021 de San Gil 

Litigante en causa propia 
 


